1/3

2019年12月6日
各 位

すみだ水族館

すみだ水族館（所在地：東京都墨田区、館長：名倉 寿一）は、2020 年 1 月 1 日（水・祝）～3 日

（金）の期間、限定1名さまのスペシャル福袋として、純金製チンアナゴ「純チン」を111万円（税込

み）で販売しますのでお知らせします。

「純チン」は、スペシャル福袋のために制作した、高さ約52mmの世界で1つだけのすみだ水族館

オリジナルの純金（K24）像です。チンアナゴの体の模様を忠実に再現しつつ、インテリアとしてもお

楽しみいただけるにこやかな表情が特徴です。

チンアナゴはウナギ目アナゴ科に属する海水魚の一種で、巣穴から体を出して水中をゆらゆらと揺

れている姿が数字の「1」に見えるユニークないきものです。「1」が並ぶ1月1日を祝し企画したもの

で、2020年1月1日（水・祝）から3日間、館内に応募箱を設置し、ご応募いただいた方から抽選で

限定1名さまに販売します。

なお、販売に先立ち2019年12月11日（水）～2020年1月3日（金）の期間に、館内特設スペー

スにて「純チン」を展示します。縁起物としてご覧いただくほか、一緒に記念撮影もお楽しみください。

 お正月の運試しに、世界で１つだけの純金製チンアナゴ「純チン」福袋にぜひご応募ください。

                                          以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 すみだ水族館 広報チーム/恵土・守下

  ■TEL：03-5619-1284  ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

令和最初の福袋は世界で１つだけの純金像！

純金製チンアナゴ 「純チン」 １１１万円福袋を販売
応募期間は、２０２０年１月１日（水・祝）～３日（金） 限定１名さま

すみだ水族館のチンアナゴ水槽 純金製チンアナゴ「純チン」

mailto:press-sumida@orix-aqua.co.jp

                    2/3

【スペシャル福袋】 純金製チンアナゴ 「純チン」

応募期間：2020年1月1日（水・祝）～1月3日（金）

展示期間：2019年12月11日（水）～2020年1月3日（金）

展示時間：午前9時～午後9時

展示場所：5階 インフォメーション横特設スペース

販売人数：1名さま ※応募者多数の場合は抽選。

販売価格：111万円（税込み）

応募資格：20歳以上の方

応募方法：館内特設スペース設置の応募箱にて応募受け付け

     ※水族館入場料別途

内  容：令和最初のスペシャル福袋として、高さ約52mm

の純金（K24）製チンアナゴ「純チン」（ケース

付き)を販売します。また、水族館にお越しいただ

いた方にも、縁起物としてお楽しみいただけるよ

う館内で展示をします。チンアナゴファンは必見、

お正月の運試しにぜひご応募ください。

協  力：株式会社エイコー

純金製チンアナゴ「純チン」（ケース付き）

                    3/3

【施設概要】

施 設 名 称 すみだ水族館

英 名 SUMIDA AQUARIUM

運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）

運 営 業 務 受 託 会 社 オリックス水族館株式会社（本店：東京都港区、社長：似内 隆晃）

館 長 名倉 寿一（なぐら としかず）

開 業 日 2012年5月22日（火）

場 所
東京都墨田区押上1-1-2
東京スカイツリータウン・ソラマチ5F・6F

営 業 時 間

午前9時～午後9時
【休館のお知らせ】
2020年1月15日(水)は施設メンテナンスのため終日休館します。
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり
※気象状況および貸切営業等により営業時間を変更する場合あり

休 館 日
なし（年中無休)
※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公 式 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（ 消 費 税 込 み ）

【個人のお客さま】

 大人 高校生
中・小学

生
幼児

（3歳以上）

一般料金 2,050円 1,500円 1,000円 600円

※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。

年間パスポート 4,100円 3,000円 2,000円 1,200円

※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。

【団体のお客さま】

一般団体
（20名様以上）

1,850円 1,350円 900円 540円

学校団体
※引率の教員
の方は無料

（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 600円 360円

※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営
地下鉄浅草線「押上（スカイツリー前）」駅すぐ

※当館には専用の駐車場はございません。東京スカイツリータウン○R

の駐車場（30分ごとに350円（税込み））をご利用ください。

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計2カ所）
・おむつ替えコーナー（計8台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能

http://www.sumida-aquarium.com/